MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 481, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016. (*)

Divulga o resultado dos recursos

interpostos pelos médicos formados em

instituição de educação superior brasileira

ou com diploma revalidado no Brasil,

inscritos para os Programas de Provisão de

Médicos do Ministério da Saúde, na

segunda chamada da primeira fase, nos

termos Edital/SGTES/MS nº 14, de 21 de

julho de 2016.

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA

SAÚDE – SUBSTITUTA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do

Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e considerando os termos da Portaria Interministerial

nº 2.087/MS/MEC, de 1º de setembro de 2011, no âmbito do Programa de Valorização do

Profissional da Atenção Básica (PROVAB) e da Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de

8 de julho de 2013, no âmbito do Projeto Mais Médicos para o Brasil, resolve:

Art. 1º Divulgar, por meio do site http://maismedicos.saude.gov.br, o resultado

dos recursos interpostos, na segunda chamada da primeira fase, pelos médicos formados em

instituição de educação superior brasileira ou com diploma revalidado no Brasil, inscritos para os

Programas de Provisão de Médicos do Ministério da Saúde, nos termos do item 15 do

Edital/SGTES/MS nº 14, de 21 de julho de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIA BRANDÃO GONÇALVES SILVA

(*) Publicada no Diário Oficial da União nº 176, de 13 de setembro de 2016, Seção 1, p. 97.

http://maismedicos.saude.gov.br/

ANEXO

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS POR MÉDICOS INSCRITOS NOS

PROGRAMAS DE PROVISÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME ITEM 15 DO

EDITAL/SGTES/MS Nº 14, DE 21 DE JULHO DE 2016 E PORTARIA Nº 481 DE

SETEMBRO DE 2016.

CPF NOME RESPOSTA AO RECURSO

032.XXX.139-XX ASSIS DUCLEY ABREU DA SILVA INDEFERIDO

880.XXX.360-XX DELIA FIGUEREDO MARTINEZ INDEFERIDO

109.XXX.624-XX DOROTÉA MARIA DE FARIAS DEFERIDO

535.XXX.101-XX FATIMA MALDONADO FERREIRA INDEFERIDO

915.XXX.712-XX JADER DE PAULA LANA INDEFERIDO

704.XXX.002-XX JESUS GABRIEL PEREZ SILVA INDEFERIDO

067.XXX.181-XX LIDICE BASALO TOYOS INDEFERIDO

004.XXX.442-XX LISIÊ DE AZEVEDO SCHENKEL KASPER DEFERIDO

007.XXX.599-XX RUBENS VOLPATO INDEFERIDO

997.XXX.801-XX VINÍCIUS PENA DE ALENCAR INDEFERIDO